

Утверждаю
И.о Генерального директора ОАО «Арсеньевэлектросервис»
_____ В.И.Качурин
_____ 2015 год

Расчет стандартизированной тарифной ставки С1
ОАО «Арсеньевэлектросервис» на 2016 год.

Планируем на 2015 год - 120 заявителей
Присоединенная мощность – 3321 кВт.

1. Подготовка и выдача сетевой организацией технических
условий (ТУ) заявителю :

$$14691,16 \times 120 : 3321 = 530,84 \text{ руб.}$$

2. Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ:

$$13539,20 \times 120 : 3321 = 489,22 \text{ руб.}$$

3. Участие в осмотре должностным лицом ростехнадзора присоединяемых
устройств заявителя:

$$8845,48 \times 120 : 3321 = 319,61 \text{ руб.}$$

4. Фактическое действие по присоединению и обеспечению работы устройств
в электрической сети:

$$17208,50 \times 120 : 3321 = 621,80 \text{ руб.}$$

Составила: Таинцева Г.Т.
Тел: 8 (42361) 4-33-66

Утверждаю
И.о Генерального директора ОАО «Арсеньевэлектросервис»
_____ В.И.Качурин
_____ 2015 год

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости часа работы специалистов

Расчет:

165 час. – среднемесячное число рабочих часов в году.

1,6 - коэффициент на з/плату.

Для расчета берется оклад исполнителя работ помноженный на коэффициент и поделенный на среднемесячное число часов.

№ пп	Должность	Оклад (руб)	Коэффициент	Число часов	Стоимость часа(руб)
1.	Главный инженер	40785	1,6	165	395,49
2.	Начальник ПТС	29940	1,6	165	290,32
3.	Начальник службы приборов учета	24915	1,6	165	241,60
4.	Инспектор службы приборов учета	22680	1,6	165	219,92
5.	Инженер ПТС	22986	1,6	165	222,89
6.	Инженер по испытаниям	24820	1,6	165	240,67
7.	Диспетчер службы ОДС	24915	1,6	165	241,60
8.	Юрисконсульт	25665	1,6	165	248,87
9.	Мастер	23920	1,6	165	231,95
10.	Бухгалтер	20175	1,6	165	195,63
11.	Электромонтер	15800	1,6	165	153,21
12.	Водитель	17995	1,6	165	174,50

Исполнила:

Таинцева Г.Т тел: 8 (42361) 4-33-66

Калькуляция на подготовку и выдачу технических условий ОАО «Арсеньевэлектросервис» ниже 35 кВ и максимальной мощностью менее 8900 кВт.

№	Наименование работ	Исполнитель работ	Количество чел.час			Стоимость единицы, руб/час		Сумма, руб.				
						Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.	предприят ием	департ	
1	Сбор данных ПТО для разработки технических условий: прием заявления на выдачу технических условий, рассмотрение документов об аренде, привязка к существующей схеме электроснабжения, уточнение технических характеристик по ЛЭП.	Начальник ПТС			3,5	290,32					1016,12	
		инженер ПТС			4	222,89					891,56	
2	Разработка технических условий: расчет нагрузок на тр-рах ТП, к которой планируется подключить объект.	Инженер ПТС			4	222,89					891,56	
3	Выезд на объект с целью уточнения схемы электроснабжения подключаемого объекта на местности.	Главный инженер			4	395,49					1581,96	
		эл.монтер			3	153,21					459,63	
4	Изучение схемы эл.снабжения подключаемого объекта на плане, оценка необходимости перераспределения нагрузок, разработка основных положений ТУ	Гл.инженер			4	395,49					1581,96	
4	Техническое оформление ТУ (отпечатать, подписать, зарегистрировать, оформление договора, оформление бухгалтерских документов для оплаты)	Инженер ПТС			4	222,89					891,56	
		Бухгалтер			2	195,63					391,26	
		юрист			2	248,87					497,74	
Итого затраты по заработной плате										8203,4		
ЕСН 30,4%										2493,81		
Итого										10697,16		
Транспортные расходы.		м/час			4	998,5				3994		
Итого										14691,16		

и.о. Директора

В.И. Качурин

Исполнила
Таинцева Г.Т.

Калькуляция на проверку ОАО «Арсеньевэлектросервис»
 выполнения заявителем технических условий напряжения ниже 35 кВ и мощностью менее 8900 кВт.
 для заявителей временного технологического присоединения.

№	Наименование работ	Исполнитель работ	Количество чел.час		Стоимость единицы, руб/час		Сумма, руб.				
					Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.	
1	Проверка и согласование проекта.	Главный инженер		4,5	395,49					1779,7	
2	Составление и подписание акта разграничения балансовой принадлежности.	Главный инженер		5	395,49					1977,45	
		Инженер ПТО		4	222,89					891,56	
3	Выезд на место для обследования подключаемого объекта.	Главный инженер		4,5	395,49					1779,7	
4	Выдача справки о выполнении технических условий.	Инженер ПТО		4	222,89					891,56	
	Итого затраты по заработной плате специалистов.									7319,97	
	ЕСН 30,4%									2225,27	
	Итого									9545,2	
	Транспортные расходы.	м/час		4	998,5					3994	
	Итого									13539,2	

и.о. Директора

В.И. Качурин

Исполнила Тачинова Г.Т

Калькуляция на участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора
 присоединяемых энергопринимающих устройств выполнения заявителем технических условий напряжения ниже 35 кВ и мощностью менее 8900 кВт.

№	Наименование работ	Исполнитель работ	Количество чел.час		Стоимость единицы, руб/час		Сумма, руб.				
					Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.	
2	Выезд для участия в осмотре подключаемого объекта с должностным лицом Ростехнадзора.	Главный инженер		4,2	395,49					1651,05	
		инженер ПТС		4	222,89					891,55	
		Диспетчер		4,2	241,6					1014,72	
	Итого затраты по заработной плате специалистов.									3567,32	
	ЕСН (30,4%)									1084,46	
	Итого									4651,78	
	Транспортные расходы.	м/час		4	998,5					3994	
	Итого									8845,48	

и.о. Директора

В.И. Качурин

Исполнила
 Таинцева Г.Т.
 8(42361) 4-33-66

Калькуляция на фактические действия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств ОАО «Арсеньевэлектросервис»
выполнения заявителем технических условий напряжения ниже 35 кВ и мощностью менее 8900 кВт.

№	Наименование работ	Исполнитель работ	Количество чел.час		Стоимость единицы, руб/час		Сумма, руб.	
					Предл. предпр.	Предл. департам.	Предл. предпр.	Предл. департам.
1	Оформление договоров на подключение, на электроснабжение, проверка учета, внесение в реестр абонентов, согласование подключения, составление соответствующих актов и справок, выписка счет-фактуры на оплату, проверка оплаты	начальник службы приборов учета		4	241,6		966,4	
		инспектор службы приборов учета		3,5	219,92		769,72	
		Бухгалтер		2	193,5		387	
2	Подготовка распоряжения на включение, проверка схемы включения, выписка наряда на включение, регистрация, проверка и согласование схемы электроснабжения, утверждение акта границы ответственности, разработка программы включения, подготовка наряда допуска	Главный инженер		4	395,49		1581,96	
		инженер ПТС		2,5	222,89		557,22	
		начальник службы приборов учета		4	241,6		966,4	
3	Действия оперативного персонала по включению: проверка фактически выполненных монтажных работ по проекту; получение наряда допуска с проведением инструктажа; выполнение организационных и технических мероприятий перед подключением; проверка наличия и параметров напряжения у абонентов после включения, опломбирование учета	мастер		3	231,5		694,5	
		электромонтер		4	127,8		511,2	
		инженер по испытаниям		5	240,67		1203,35	
		электромонтер						
		инспектор службы приборов учета		4	219,92		879,68	
4	Изменение в мнемосхеме	Диспетчер		3	241,6		724,8	

5	Изменение в технической документации (схемах).	Инженер ПТС		4	222,89		891,56
	Итого затраты по заработной плате специалистов.						10133,79
	ЕСН 30,4%						3080,7
	Итого						13214,5
	Транспортные расходы.	м/час		4	998,5		3994
	Итого						17208,5

и.о. Директора

В.И. Качурин

Исполнила
Таинцева Г.Т.
8(42361) 4-33-66